зверта
ючись до шефа жандармів, сказав: »Займісь Гого
лем« (Шенрок, IV, 332-334). Для Орлова нічого більше
не лишилось, як виконати найвищу волю... Щоб до
годити цареві і скласти відповідну доповідь, Орлов
постановив звернутися до Жуковського. Жуков
ський відповів йому 7 (19) квітня 1845 р. з Франк
фурту над Майном.

Цей лист Жуковського скидається скорше на жа
лібний лемент. Це скигління сантиментального по
ета перед нечутливим камінним жандармом.